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ژئوپارک طبس به یونسکو رفت
گروه گردشــگری -مشــاور 
ژئوپــارک طبس گفــت: پرونده این 
ژئوپارک به عنوان سومین ژئوپارک ایران 
برای عضویت در شبکه ژئوپارک های 
جهانی به یونسکو ارسال شد. علیرضا 
امری کاظمی مدیــر ژئوپارک جهانی 
قشم و مشــاور ژئوپارک طبس گفت: 
بعــد از چهــار ســال کار و تلاش و 
انجــام زیرســاخت ها و آموزش های 
لازم براســاس آئین نامه ژئوپارک های 
یونسکو، پرونده درخواست عضویت 
ژئوپارک طبس در شبکه ژئوپارک های 
جهانی یونســکو ارسال شد. این اتفاق 
بعد از بررســی و تأیید کمیسیون ملی 
یونسکو افتاد و عملکرد و فعالیت های 
ژئوپارک طبس توسط کمیسیون ملی 

تأیید شد.
یونســکو پس از اینکه نهادهای 
بین المللی مختلــف تاییدیه دادند، در 
تابستان ســال دیگر ارزیابان خود را به 
ایران می فرستد وی با بیان اینکه پیش از 
این در تیرماه امسال نامه اعلام آمادگی 
برای ارســال پرونده به یونسکو نوشته 
شــده بود گفت: این پرونده در مرحله 
اول ارزیابی هــای دفتری و تخصصی 
خود را در یونســکو و شــبکه جهانی 
و اتحادیــه بین المللی علــوم زمین و 

بخش های دیگر پشــت ســر خواهد 
گذاشــت و در صورتی که تاییدیه این 
مراکز را به دست بیاورد سال دیگر مورد 
ارزیابی بازرسان یونسکو قرار می گیرد. 
در واقع پس از اینکه نهادهای بین المللی 
مختلف تاییدیه دادند و نقصی در پرونده 
ندیدند، ارزیابان یونســکو در تابستان 

سال دیگر به ایران می آیند.
امری کاظمی بیان کرد: ژئوپارک 
طبــس با مســاحت ۲۲ هــزار و ۷۷۱ 
کیلومتر مربع دارای ۳۹ ژئوسایت است 
که جذابیت های زمین شناختی فرهنگی 
و طبیعی زیادی را در خود دارد و یکی از 
مراکز مورد توجه خاص زمین شناسان 

ایران و جهان است.
وی ادامــه داد: آمــاده ســازی 
زیرساخت های ژئوســایتها از جمله 
تابلوهای تفسیری، بخش های خدماتی 
و برگزاری دوره های آموزشــی برای 
جامعــه محلی در ســطوح مختلف از 
جملــه مباحث آمــوزش علوم زمین 
و دانــش آمــوزی، صنایع دســتی و 
تولید محصــولات محلی، مطالعات و 
پژوهش ها، راه اندازی و تشکیل مرکز 
اطلاع رســانی ژئوپارک اقداماتی بوده 
که در این چند ســال انجام شده است 
و گــزارش آن را در قالب پرونده آماده 

و ارسال کردیم.
امری کاظمی گفت: پرونده ارس 
نیز به عنوان دومین ژئوپارک داوطلب 
ایران دو ســال پیش به یونسکو ارسال 
شد و مورد تأیید قرار گرفت ولی به دلیل 
محدودیت های ناشــی از شیوع کرونا 
امکان سفر ارزیابان یونسکو به کشور و 
بررسی های میدانی آنها میسر نشد و به 
تعویق افتاد امیدواریم در آینده نزدیک 
این ارزیابی انجام شود و ژئوپارک ارس 
نیز معرفی شــود. پرونــده ارس نیز به 
عنــوان دومین ژئوپارک داوطلب ایران 

دو سال پیش به یونسکو ارسال شد
اکثــر مناطــق تحــت حفاظت 

چهارگانه کشــور قابلیــت تبدیل به 
ژئوپارک ملی را دارند. قشــم نخستین 
ژئوپارک خاورمیانه در جزیره قشم به 
عضویت شبکه جهانی ژئوپارک های 
ملی تحت حمایت یونسکو درآمد. پس 
از آن ارس به عنــوان دومین ژئوپارک 
داوطلب به یونسکو معرفی شد، سومین 

ژئوپارک نیز در منطقه طبس قرار دارد.
اطلــس  در  کاظمــی  امــری 
توانمندی های ژئوپارک و ژئوتوریسم 
ایــران، ۳۰ منطقــه را در ایران به عنوان 
مناطق پیشــنهادی برای معرفی و ثبت 
تحت عنوان ژئوپارک به تفصیل معرفی 

کرده است.
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گروه گردشگری - سازمان جهانی 
گردشگری ۴۴ روستا از ۳۲ کشور را به 
عنوان بهترین روستاهای گردشگری در 
سال ۲۰۲۱ معرفی کرد. این روستاها به 
دلیل حفاظت از منابع طبیعی و فرهنگی، 
اقدامات مبتکرانه و متحول کننده و تعهد 
به توسعه گردشگری در راستای توسعه 

گردشگری روستایی برگزیده شده اند.
طــرح ابتکاری ســازمان جهانی 
گردشــگری UNWTO کــه برای 
نخستین بار اجرا می شود، روستاهایی را 
که متعهد به تبدیل گردشــگری به یک 
محرک قوی برای توســعه و رفاه مردم 

خود بوده اند، به رسمیت می شناسد.
ایران سه روستای برندیق )استان 
اردبیل(، خرانق )اســتان یزد( و لارک 
)اســتان هرمزگان( را برای شرکت در 
طرح ابتکاری دهکده های گردشگری 
سازمان جهانی گردشگری معرفی کرده 
بــود که نام آن ها در فهرســت بهترین 
دهکده های گردشــگری جهان دیده 

نمی شود.
بــه دنبــال پیگیــری از وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی این توضیح داده شد که این سه 
روســتا از ســه جغرافیای کوهستانی، 

کویری و ســاحلی، پــس از ارزیابی 
۹ روســتا با درنظر گرفتــن معیارها و 
شــاخص های تعیین شــده از سوی 
UNWTO انتخاب و معرفی شدند 
که با توجه به تایید اولیه این ســازمان، 
نقص پرونده یا مدارک وجود نداشــته 
و براســاس معیارهای سازمان جهانی 
گردشگری، گزینش و معرفی شده اند، 
 امــا چون برای نخســتین بار این طرح 
ابتکاری اجرا شــده، رویکردها جدید 
بوده اســت. ایــن وزارتخانه همچنان 
امیدوار است در نسخه بعدی که فوریه 

۲۰۲۲ اعلام می شود این سه روستا در 
فهرست بهترین دهکده ها و روستاهای 

گردشگری به رسمیت شناخته شود.
UNWTO در مجمــوع ۱۷۴ 
روستا از ۷۵ کشــور عضو )هر کشور 
عضو حداکثر می تواند ســه روستا را 
معرفــی کند( را برای طرح آزمایشــی 
۲۰۲۱ بررســی کرده کــه از میان آن ها 
۴۴ روســتا به عنوان بهترین دهکده یا 
روستای گردشگری توسط این سازمان 
شناخته شدند. ۲۰ روستای دیگر وارد 
برنامه ارتقای این ابتکار شده اند که این 

سازمان با آن ها در اجرای این برنامه کار 
خواهد کرد. همه ۶۴ روســتا بخشی از 
شبکه بهترین دهکده های گردشگری 
UNWTO را تشــکیل خواهنــد 
داد. نســخه بعدی در فوریه ۲۰۲۲ در 

دسترس قرار می گیرد.
بهتریــن دهکــده یا روســتای 
گردشگری که در این مرحله به رسمیت 
شناخته شده اند شامل بخوو )فدراسیون 
روســیه(، بکاســین )لبنــان(، بوجو 
)فیلیپین(، کاسپالا )آرژانتین(، کاستلو 
رودریگــو )پرتغال(، کوئتــزالان دل 

پروگرسو )مکزیک(، کومئادا )پرتغال(، 
گرویرس )سوئیس(، باتو پوته )مالزی(، 
کائونرتال )اتریش(، لو مورن )موریس(، 
لکونبری )اســپانیا(، مانی )مکزیک(،   

مصفت العبریین )عمان(، میاما )ژاپن(،   
موکــرا گــورا )صربســتان(،   مورلا 
)اســپانیا(، مصطفی پاشا )صربستان(، 
نگلانگــران )اندونــزی(،   نیســکو 

)ژاپن(، نکوتسی )رواندا(، بندر بزرگ 
قدیمی  )موریس(،   اولرگسالی )کنیا(، 
اولانتایتامبو )پرو(، پانو لفکارا )قبرس(، 
پیکا )شیلی(، پوچامپلی )هند(، پورتو 

ویلیامز )شیلی(، رادولیکا )اسلوونی(، 
رجال العمعا )عربستان سعودی(، تستو 
آلتو )برزیل(، ساس فی )سوئیس(، سن 
کاسمه )پاراگوئه(، سن جینزیو )ایتالیا(، 
ســیدی کائوکی )مراکش(، سولچاوا 
)اســلوونی(، سوفلی )یونان(، تاراکلی 
)ترکیه(، جزیره بنفش )جمهوری کره(، 
آنگوک )جمهوری کره(، والپوشــیاوو 
)ســوئیس(، وونچی )اتیوپی(، ژیدی 

)چین( و یوکون )چین( هستند.
این روستاها توسط هیأت مشورتی 
مســتقل با درنظر گرفتــن معیارهایی 
چــون منابع فرهنگی و طبیعی، ترویج 
و صیانت از منابــع فرهنگی، پایداری 
اقتصادی، پایداری اجتماعی، پایداری 
زیست محیطی، پتانسیل گردشگری و 
توسعه و یکپارچه سازی زنجیره ارزش، 
حاکمیت و اولویت بندی گردشگری، 
زیرساخت و اتصال، بهداشت، ایمنی 

و امنیت ارزیابی شده اند.
گردشــگری  جهانی  ســازمان 
همچنین با انتشار فهرست ۲۰ روستای 
دیگــر، اعلام کرده که با آن ها در برنامه 
ارتقاء مشارکت کار خواهد کرد. در این 
فهرست نیز از سه روستای ایران نام برده 

نشده است.

 در راستای طرح ابتکاری سازمان جهانی گردشگری؛

 ۳ روستای ایران از جهانی 
شدن بازماندند

بررسی سه دستاورد سازمان جهانی گردشگری طی دو سال؛

کارنامه کرونایی سکاندار توریسم جهان

هرمزگان(  )استان  لارک  و  یزد(  )استان  خرانق  اردبیل(،  )استان  برندیق  روستای  سه  ایران 
معرفی  گردشگری  جهانی  سازمان  گردشگری  دهکده های  ابتکاری  طرح  در  شرکت  برای  را 
نمی شود. دیده  جهان  گردشگری  دهکده های  بهترین  فهرست  در  آن ها  نام  که  بود  کرده 

-ریاست  گردشــگری  گروه 
زوراب پولولیکاشــویلی در سازمان 
جهانی گردشــگری به مدت سه سال 
دیگر تمدید شد. سه سالی که اگرچه 
بازار گردشــگری در ابتدا با رشــد 
چشمگیر تا سال ۲۰۱۹ همراه بوده و 
میزان گردشگران بین المللی را تا ۵/ ۱ 
میلیارد نفر رساند، اما همه  گیری کرونا 
طی دو سال اخیر منجر به رکود ناگهانی 
این بازار و تعطیلی نسبی این صنعت 
شد و ســازمان جهانی گردشگری را 
با چالش  های بی  ســابقه  ای در طول 
تاریخ مواجه کرده اســت. با نگاهی 
به عملکرد زوراب پولولیکاشــویلی، 
شــاید بتوان دلیل انتخــاب مجدد و 
اعتماد دوباره کشورها به ادامه فعالیت 
او را دریافــت. به ویژه در این دوران 
بحرانی که صنعت گردشگری بیش از 
هر زمان دیگری نیازمند مدیریتی قوی 

و تصمیماتی کاربردی است.
پولولیکاشــویلی  زوراب 
سیاســتمدار و دیپلمات گرجستانی 
اســت که از ســال ۲۰۱۸ به ســمت 
دبیرکل ســازمان جهانی گردشگری 
درآمد و پس از ســه ســال بــا پایان 
مدت دوره خدمــت خود، مجددا با 
رای اکثریــت نماینــدگان دولت ها، 
ریاست این ســازمان را ادامه خواهد 
داد. مهم تریــن نکتــه در عملکــرد 
ســه ساله او شــاید قرار گرفتن بازار 
گردشــگری به عنوان بازیگری مهم 
در ارائه راه  حل  های پایدار برای مردم، 
ســیاره زمین، رفاه و صلح باشد. این 
امر منجر به بالا رفتن ســطح صنعت 
گردشگری در اقتصاد جهانی و حتی 
پیشی گرفتن از رشد اقتصادی جهان 
شــد. تا پیش از همه  گیری کرونا در 
سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹، درآمدهای 
حاصل از گردشگری با رشد نزدیک 
به ۴ درصدی همــراه بوده و صنعت 
گردشــگری در رتبه سومین صنعت 
پردرآمد جهان پس از پتروشــیمی و 

سوخت قرار گرفت.
  انحصارشــکنی از بازار 

توریسم
نکته قابل توجــه دیگر اینکه از 
ســال ۲۰۱۸، گردشــگری صرفا در 
تصرف کشورهای اروپایی و آمریکا 
نبوده و کشــورهای نوظهور دیگری 
همچون ترکیه و مکزیک توانســتند 
در بین ۱۰ کشــور گردشگرپذیر برتر 
جهان قرار گیرند و همچنین بسیاری 
از کشــورهای دیگر که تا پیش از این 
اقتصادهای تک بعدی داشــته، توجه 
خــود را بــه گردشــگری معطوف 
کردنــد و از اقتصــاد تک محصولی 
فاصلــه گرفتند. کشــورهای حوزه 
خلیــج فارس همچون عربســتان و 
امارات از جمله کشــورهایی هستند 
که تا ۵ ســال پیش، اقتصاد آنها کاملا 
وابســته به صنعت نفت بوده، اما در 
چند سال اخیر با سرمایه  گذاری  های 

کلان در حوزه گردشــگری و ایجاد 
زیرساخت  های لازم، از سال ۲۰۱۸ به 
عنوان یکی از مقاصد گردشگری در 
جهان مطرح شــدند و حتی عربستان 
از ایــن امر فراتر رفته و در برنامه های 
خود برای ســال ۲۰۳۰، قصد تبدیل 
شــدن به قطب گردشــگری جهان 
و حتــی انتقــال ســازمان جهانــی 
گردشــگری به این کشــور را دارد. 
همچنین در سال ۲۰۲۰، دفتر سازمان 
جهانی گردشگری خاورمیانه در این 
کشور شــروع به فعالیت کرده است. 
کشــورهای آفریقایی همچون مصر 
و مراکش نیز از ســال ۲۰۱۸ به بازار 
گردشــگری بین المللی بازگشتند و 
طی دو سال رشد قابل توجهی هم در 
ورود گردشگران خارجی و هم کسب 

درآمد داشتند.
رشد اقتصادی کشورهای نوظهور 
از طریق توســعه بازار گردشــگری، 
منجر به تکاپوی دیگر کشورهای در 
حال توســعه یا توسعه نیافته همچون 
کشورهای آفریقایی، منطقه کارائیب، 
آمریکای مرکزی و جنوبی و بسیاری 
از کشــورهای کوچک آسیایی شده 

است.
کشــوری همچون مغولســتان 
کــه بیــش از نیمــی از جمعیت آن 
عشایر نشــین اســت از ظرفیــت 
گردشگری عشــایر خود برای ورود 
گردشگران به کشــور خود استفاده 
می کند یا جامائیکا، کشــور جزیره  ای 
کوچک در منطقه کارائیب از ظرفیت 
گردشگری ســاحلی خود بهره برده 

است.
رونق گردشگری محلی

نکتــه مهم و قابــل توجه دیگر 
آنکه، تمرکز ویژه پولولیکاشویلی طی 
سه ســال اخیر بر ارتقای گردشگری 
و اقتصــاد محلی بوده و از مشــاغل 
کوچــک در جوامع محلی و اقشــار 
ضعیف  تر همچون زنــان، جوانان و 
افراد بــا توانایی  های خاص حمایت 
ویژه  ای کرد. ایــن امر منجر به رونق 
گردشگری روستایی، جوامع محلی، 
کشــاورزی و اقامتگاه های بوم گردی 
شــد و گردشگری از ســلطه کامل 
شــهرهای بــزرگ خارج شــد. این 
امر بر افزایش مشــاغل گردشــگری 
تاثیرگذار بوده و تا پیش از همه  گیری 
کووید-۱۹، از هر ۱۰ شغل در جهان، 
یک شغل وابسته به گردشگری بوده و 
در مجموع ۳۲۰ میلیون شغل در جهان 
به بازار گردشگری اختصاص داشته 
اســت. افزایش مشــاغل و بالا رفتن 
خدمات مرتبط به گردشــگری منجر 
به افزایش گردشگران نیز می شود که 
ایــن امر منجر بــه ورود ۵/ ۱ میلیارد 
نفری گردشــگران ورودی جهان در 

سال ۲۰۱۹ شده است.
فعالیــت  دامنــه  واقــع  در 
پولولیکاشــویلی در سازمان جهانی 

گردشــگری را می توان در نوآوری، 
تحــول دیجیتالی، ســرمایه  گذاری 
و آمــوزش آنلایــن دانســت که از 
ویژگی  هــای متمایز گردشــگری به 
عنوان بخشــی در ارتقا و گسترده  تر 
کردن مدل های تجاری جدید، تعامل 
مردم با مردم، تاثیر اجتماعی و پتانسیل 

توسعه پیشرو بهره گرفته است.
عملکــرد  عطــف  نقطــه 
پولولیکاشــویلی را می توان از زمان 
همه  گیــری کوویــد-۱۹ و مواجهه 
صنعت گردشگری با بحرانی بی  سابقه 
دانست که با اقداماتی ضرب  الاجلی و 
مدیریت بحران، صنعت گردشگری 
را از سقوط کامل نجات داد. در همان 
آغــاز همه  گیری کرونا در ماه مارس، 
تشــکیل کمیته بحران گردشگری با 
حضور تمامی ســازمان های جهانی 
و منطقــه  ای، فرصت همــکاری و 
هماهنگی تمام جهــان برای عبور از 
بحران را فراهم کرد. با وجود تعطیلی 
گردشــگری در ماه های اول شــیوع 
کرونــا، کمیته بحــران، وظیفه خود 
دانست تا با حمایت از دولت ها، مانع 
سقوط مشاغل در حوزه گردشگری 
شــوند. از این رو با ارائه راهکارهای 
کاربردی دولت ها را تشــویق به ارائه 
تســهیلات ویــژه در جهــت حفظ 
مشــاغل کرد و در چند ماه اول تمامی 
اقدامات کشورها را به  صورت مداوم 
اطلاع  رســانی می کرد تا درصورت 
موفقیت کشوری، دیگر کشورها نیز 
بتوانند از سیاستگذاری  های آنها الگو 

بگیرند.
باوجــود اینکــه گردشــگری 
بین المللــی در ســال ۲۰۲۰ تقریبــا 
تعطیل بوده، نام گذاری سال ۲۰۲۰ به 
عنوان توسعه گردشگری روستایی، 
فرصتی را برای بازیابی گردشــگری 
کشورها در بخش داخلی فراهم کرد، 
تا با ایجاد شــرایطی ایمن، سفرهای 
داخلی به روســتاها و در فضاهای باز 
احیا و حتی توســعه یابد. به طوری که 
کشــورهایی همچون چین و روسیه 
در بخش گردشگری داخلی توانستند 
حتی از ســطح پیش از همه  گیری در 
سال ۲۰۱۹ فراتر روند و در مسیر رشد 
قرار گیرند. چین در سال ۲۰۲۱ حتی 

به رشد ۲۳۰ درصدی دست یافت.
 توجه به آسیب  پذیری های 

توریسم
یکی از اقدامــات حائز اهمیتی 
که در دوران کرونا از جانب ســازمان 
جهانی گردشــگری صورت گرفت، 
برگزاری جلســات وبیناری پی  درپی 
با کشــورها برای تبــادل اطلاعات و 
آگاهی از وضعیت بازار گردشــگری 
کشــورها و ارائه راهکارهای مقطعی 
برای حفظ مشــاغل گردشگری بوده 

است. 
در اکثــر مواقــع ایــن ویدئو 
کنفرانس  ها در سطح منطقه  ای برگزار 
می شــد تا کشــورهای نزدیک به  هم 
بتواننــد از تجربیات یکدیگر و تبادل 
مسافر در سطح منطقه  ای بهره ببرند.  
کرونا آســیب  های جدی و غیرقابل 
جبرانی در برخی مــوارد بر صنعت 
گردشــگری وارد کرده اســت، زیرا 
نزدیک به ۱۲۰ میلیون شغل در بخش 
گردشــگری را در معرض خطر قرار 
داده و منجر بــه کاهش ۷۲ درصدی 
گردشــگران بین المللــی و کاهش 
نزدیک به ۷۰ درصــدی درآمدهای 

حاصل از گردشگری شده است.
اما صنعت گردشــگری به  جای 

تســلیم شدن در برابر بحران، اقدام به 
ایجاد راهکارهای جدید و حتی تغییر 
سبک ســفرها حداقل در کوتاه مدت 
کــرد. شــاید مهم تریــن اقدامی که 
سازمان جهانی گردشگری در بحران 
کرونــا انجــام داده، حمایت ویژه از 
اقشــار ضعیف  تر در ایــن بازار بوده 
است و سیاست خود را مبنی بر توجه 
به تمامی اعضای بازار گردشــگری و 
»دور نینداختن کسی« قرار داده است 
و کشــورها را تشــویق به حمایت از 
تمامی فعالان بخش گردشگری کرده 
تا به  جای تمرکز صرف بر شرکت  های 
بزرگ و قدرتمند، به مشاغل کوچک 
در جوامع محلی و افراد ضعیف  تر که 
احتمال سقوط کامل آنها وجود دارد، 
توجه ویژه  ای داشــته باشند و شاید 
تمرکز بر توسعه گردشگری روستایی 
و کشاورزی در بحران کرونا، در جهت 
تحقق این امر باشد. پولولیکاشویلی 
همچنین، از نوامبــر ۲۰۲۰ علاوه بر 
برگزاری سمینارهای ویدئویی، برای 
اطلاع از وضعیت کشــورها به  ویژه 
کشورهای توسعه نیافته  تر برای بازدید 
میدانی به این کشورها سفر کرد. شاید 
دلیل ارتباط گسترده دبیرکل با تمامی 
کشــورهای جهان را تسلط به هفت 
زبان دنیا دانســت؛ زیرا زبان یکی از 
قدرتمندترین ابزار ارتباطی و تعامل با 
جوامع است و او با این امتیاز فرصت 
ایجاد صلح جامعــه جهانی در قالب 

گردشگری را فراهم کرده است.
شــیوع کرونــا، جهــان را به 
بن بســت کشاند و بخش گردشگری 
بدتریــن آســیب را در بیــن تمامی 
بخش های اصلی اقتصادی داشــت. 
پولولیکاشــویلی دبیرکل ســازمان 
جهانــی گردشــگری، از این بحران 
به عنوان فرصتی بــرای بازنگری در 
توســعه گردشگری اســتفاده کرد و 
معتقد است بهبود باید منجر به تغییر 
بخش، بازیابی مجدد مقاصد و مشاغل 
گردشــگری، بازســازی اکوسیستم 
گردشگری، نوآوری و سرمایه  گذاری 

در توریسم پایدار شود.
ســازمان جهانی گردشــگری 
در مــدت همه  گیری ایــن بخش را 
هدایت کرده و توصیه های بهداشتی 
به گردشگران ارائه داده است. علاوه 
بــر ایــن،  به  عنوان آژانس ســازمان 
ملــل متحد در بخش گردشــگری، 
گزارش های مکرر از محدودیت  های 
ســفر و تجزیه و تحلیل منظم درباره 
تاثیر کووید-۱۹ بر گردشگری منتشر 

کرده است. 
همچنیــن حمایــت همه  جانبه 
از اقدامــات دولت هــا و بخش های 
خصوصــی از راه  انــدازی مجــدد 
گردشــگری از طریق مشارکت  ها و 
توافق  نامه ها با تمرکز ویژه بر نوآوری 
و دیجیتالی  سازی داشته است. شعار 
پولولیکاشویلی از ابتدای مسوولیت 
دبیرکلی این بوده که: »من مسوولیت 
رهبری سازمان جهانی گردشگری را 
با تمرکز قدرتمند بر ایجاد مشارکت  ها، 
مشاغل و فرصت  ها برای همه، تسلط 
بر فناوری و نوآوری، پیشبرد پایدار و 
مبارزه با تغییرات آب و هوایی برعهده 
دارم.« همان طور که مشاهده کردیم، 
جهان طی چند ســال اخیر به  ویژه از 
زمان همه  گیری به ســمت سفرهای 
ســبز در جهت حفظ و نگهداری از 
ســیاره زمین پیش رفته و استفاده از 
هواپیماهای با سوخت سبز گواه این 

ادعا است.

در پی معرفی بهترین دهکده های گردشگری جهان برای سال ۲۰۲۱، درحالی سه روستای ایران از ورود به این فهرست 
بازماندند که به نظر می رسد وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هنوز برای راه یابی روستاهای ایران به فهرست 

جهانی تا حدود دو ماه دیگر امیدوار است.

برای تهیه ظروف سفالی دست ساز میتوانید 
به صفحه اینستاگرام مراجعه کنید

       من برای ادای دین به زمین به نقطه ای پناه برده ام 

که  شناخت دقیقی از آن دارم خاک
tarkhancollection@       سعی برای لمس آنچه از آب و خاک می آفرینم

   

شناسه:1235419

آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي نوبت اول
شماره 1400/15

اداره کل نوسازي ، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان در نظر دارد خرید کالاهاي زیر را از طریق از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرسww.setadiran.ir  به مناقصه بگذارد، لذا از کلیه اشخاص 
حقیقی و حقوقی واجدالشرایط دعوت به همکاری می نماید و در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت 
نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. کلیه 
متقاضیان جهت دریافت اســناد مناقصه به سامانه ستاد از روز چهارشنبه مورخ 1400/09/17 لغایت 

1400/09/20 مراجعه نمایند.
آخرین مهلت تحویل پیشــنهادها تا ساعت 10:00 روز چهارشنبه مورخ 1400/10/01 به سامانه ستاد 
و دبیرخانه اداره کل نوســازي مدارس هرمزگان به آدرس بندرعباس – کوي فرهنگیان - بلوار شهید 
ناصر - اداره کل نوســازي، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان مي باشد و مرحله اول پاکت هاي 
مناقصه در ساعت 11:00 روز چهارشنبه مورخ 1400/10/01 در محل اداره کل نوسازي مدارس استان 
هرمزگان بازگشــایي خواهد شــد . در صورت هر گونه ابهام با واحد امور قراردادهاي این اداره کل به 

شماره تلفن 33350095-076 تماس حاصل فرمایید.

آگهي مذکور در ســایت اطلاع رساني مناقصات به نشاني http://iets.mporg.ir و اداره کل نوسازي 
 https://www.setadiran.ir و http://www.nosazihormozgan.ir مدارس هرمزگان به نشاني

قابل رویت می باشد.

ف
نوع تضمينمبلغ تضمين به ریالعنوان مناقصهردي

1
خرید ششصد دستگاه تبلت مطابق 

900/000/000مشخصات فنی

1( ضمانتنامه معتبر بانكي به مدت سه ماه 

اعتبار از تاریخ آخرین روز تسليم  پيشنهادها

2( واریز نقدي به شماره حساب تمركزی وجوه 

سپرده بانك مركزی

روابط عمومی اداره کل نوسازی ، توسعه وتجهيز مدارس استان هرمزگان


